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Studeranderådets verksamhetsberättelse för 

kongressperioden 2016–2020 
 

 

Studeranderådets årsberättelse 2017 

 

Året för Studeranderådet startade redan innan det officiella året 2017 startade: På 

förbundets kongress hösten 2016 valdes en ny ordförande, Linus Olsson Collentine 

(Göteborgs Universitet), samt en ny vice ordförande, Sebastian Röhlcke (Umeå 

Universitet). Redan där förändrades strukturen i rådet då det tidigare valts två 

ordföranden på en mandatperiod av tre år, valdes nu istället en ordförande och en 

vice ordförande, båda med en mandatperiod på ett år. Eller som i det här fallet på ett 

och ett halvt år, då förbundet beslutade att flytta kongress-/konferenstiden till våren 

istället för att fortsätta ha dem på hösten. 

 

Därefter fick de två nya ordförande till 30 januari 2017 på sig att arbeta på egen 

hand, innan hela Studeranderådet träffades för att sätta årets verksamhetsplan samt 

välja styrgruppsledamöter att leda det nationella arbetet tillsammans med 

ordförandena. Med representanter från 8 av totalt 11 lärosäten närvarande valdes 

fem personer att sitta i styrgruppen: Manoela D’Agostini (Karolinska Institutet) fick 

ansvar för det internationella arbetet. Emma Sjögren (Umeå Universitet) fick ansvar 

för Saco Studentråd. Marina Andersson (Karlstad Universitet) fick ansvar för sociala 

medier. Leo Backman (Linköpings Universitet) fick ansvar för psykologtidningen och 

Karl Eriksson Dahl (Umeå Universitet) fick ansvar för att ta hand om övrigt som 

behövde tas om hand om. Under året var tyvärr både Karl Eriksson Dahl och Leo 

Backman på grund av personliga omständigheter tvungna att kliva ner från sina 

poster, och i november valdes istället Duha Isabel Khoure (Stockholms Universitet) 

till styrgruppsposten med ansvar för psykologtidningen. 

 

Under mötet sattes en verksamhetsplan med fokus på att få igång de lärosäten som 

saknar lokala förbundsrepresentanter i dagsläget, samt att göra det enklare för de 

lokala organisationerna att veta vad de ska göra, hur det kan göras och vad som i 

övrigt är möjligt att göra. Det arbetet har under året lett fram till en handbok som 
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översiktligt beskriver alla relevanta delar av förbundet samt ger kontaktinformation 

och exempel på hur arbetet kan genomföras. Vid en första genomgång med utkastet 

av handboken tillsammans med representanter från 9 av 11 lärosäten uttrycktes 

starka positiva känslor riktade mot den, tillsammans med en hel del ytterligare 

förbättringsförslag. Arbetet med handboken kommer att fortsätta in i nästa år och 

beräknas vara färdigt innan konferensen i maj 2018. Dock kommer handboken att 

vara ett fortsatt levande dokument som är tänkt att hela tiden uppdateras vid behov 

eller önskemål. 

 

Ytterligare en punkt från verksamhetsplanen var att ta över det svenska ansvaret i 

European Federation of Psychologist Student’s Association’s (EFPSA) från 

Psykologstudent Sverige (PS) som haft det ansvaret under en längre tid. Under PS 

årsmöte i maj 2017 röstades det igenom att medlemskapet skulle överföras, och efter 

en längre tids arbete skedde så under hösten 2017. 

 

I koppling till PS var en annan punkt att utvärdera om det vore möjligt att integrera 

PS verksamhet i Studeranderådet, främst med tanke på huvudmannaskapet för den 

årliga PS-kongressen. Även det röstades igenom på PS årsmöte att det skulle 

utvärderas, och de första stegen mot en sådan integration har skett. Arbetet där 

fortskrider under januari månad för att sedan slutgiltigt beslutas om i Göteborg i maj. 

 

Under året som gått har Studeranderådet deltagit i ett flertal aktiviteter från Saco 

Studentråd. Det har varit tre medlemsråd där två representanter från 

Studeranderådet har deltagit för att få uppdateringar om vad som sker i Saco 

Studentråd, samt för att knyta närmare kontakter med representanter från de andra 

studerandesektionerna i Saco-federationen. Det har även varit en rad 

ordförandenätverk med samma syfte. Linus och Sebastian har dessutom deltagit i 

Saco Studentråds årliga ledarskapsutbildning som hålls under en veckas tid i 

Stockholm. Året med Saco avslutades på deras årliga kongress på Bosön där 

Studeranderådet lade fram en motion om ett ökat fokus på psykisk hälsa, både 

internt i Saco, men även utåt i samtal med politiker, debattartiklar med mera. 

Motionen togs emot med stor entusiasm från majoriteten av de övriga 

Sacoförbunden och röstades igenom med komplett majoritet. 

 

Det har även skett ett utbyte med andra förbund internationellt, inom Norden på ett 

möte på Island och ett i Köpenhamn, samt på europeisk nivå under en kongress i 

Azerbajdzjan och en konferens i Sarajevo. 

 

Studeranderådet var förstås även närvarande på PS17 i Linköping, där de studenter 

som ännu icke var medlemmar för första gången kunde bli det via att Swisha. Något 

som var väldigt populärt på plats, och har fortsatt att vara det vid rekrytering runt 
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omkring på lärosätena. Under PS17 delades Lilla Psykologpriset, ett samarbete 

mellan förbundet och PS, för första gången på länge ut. Vinnaren blev Siri Helle som 

genom sitt engagemang bidragit till psykologins spridning hos allmänheten. 

Ytterligare en händelse under PS17 var lanseringen av en tävling för att designa ett 

tryck till nya tygpåsar som skulle bli goodiebags för att rekrytera ytterligare 

studentmedlemmar till förbundet. Tävlingen togs väl emot med ett dussin bidrag som 

kom in från alla delar av landet. Till goodiebagsen tog Studeranderådet även fram 

förslag på nytt innehåll som skulle kunna locka fler att bli medlemmar, vilket 

beställdes i samarbete med kansliet och började skickas ut till de lokala 

organisationerna under hösten 2017. Entusiastiska kommentarer har hörts från både 

studenter och yrkesverksamma som har undrat var studenterna har fått både häftiga 

datormappar och externa batteripack med förbundets logotyp på. 

 

Tillsammans med övriga vårdinriktade fackförbunds studentsektioner har 

Studeranderådet startat igång ett nätverk för att bättre kunna driva gemensamma 

frågor. Nätverket har hittills resulterat i en debattartikel om behovet av fler 

tvärprofessionella moment under utbildningarna som publicerades i Dagens Medicin, 

samt ett flertal möten med beslutsfattare som är intresserade av vad de framtida 

vårdutövarna har för åsikter i en rad olika frågor. 

 

Ett beslut som togs under förbundets kongress hösten 2016 var att en tydligare 

arbetsbeskrivning skulle tas fram för Studeranderådet, vilket har gjorts i samarbete 

mellan Studeranderådet, Förbundsstyrelsen och kansliet. Det har resulterat i ett 

dokument som innehåller de grundläggande förutsättningarna för rådets arbete, som 

sedan kommer att utvecklas, fördjupas och konkretiseras ytterligare i dokument som 

beskriver rent praktiskt hur arbetet ska och kan gå till. 

 

Det har under året även tagits fram ett dokument med beskrivningar av skillnaderna 

mellan att läsa psykologprogrammet på de olika lärosätena som syftar till att förenkla 

för framtida psykologstudenter att välja rätt lärosäte från början, samt göra det 

enklare för nuvarande psykologstudenter och yrkesverksamma psykologer att förstå 

vad skillnaden mellan lärosätenas utbildningar faktiskt är. 

 

Det har även tagits fram ett dokument med information för utländskutbildade 

psykologer hur det går till att få legitimation i Sverige, i syfte att förenkla och 

förtydliga den processen och vilket arbete som behöver göras för dem. 

 

Tidigare har Studeranderådet saknat lokala organisationer och representanter på tre 

av de elva lärosätena där psykologprogrammet ges: Stockholms Universitet, Uppsala 

Universitet samt Mittuniversitetet. Där är glädjande att meddela att både Stockholms 

Universitet och Uppsala Universitet nu har startat upp lokala avdelningar med 
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entusiastiska medlemmar som kommer att vara goda representanter för förbundet på 

respektive ort. Även Mittuniversitetet startade upp en lokalförening under året, men 

tyvärr var de två aktiva medlemmarna tvungna att avsäga sig sina uppdrag på grund 

av personliga omständigheter så arbetet fortsätter med att få igång även det 

universitetet. 
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Psykologförbundets Studeranderåd 

Verksamhetsberättelse 2018–2019 

 

Studeranderådets Styrgrupp 

 
Studeranderådets styrgrupp har under verksamhetsåret 2018/2019 bestått av 

följande personer: 

 

Emma Sjögren, Ordförande 

Isabel Khoure, Vice ordförande 

Britta Eklöf, Ledamot 

David Nilsson, Ledamot 

Hanna Eyjólfsdóttir, Ledamot 

Linus Olsén, Ledamot 

Rosanna Fagerudd, Ledamot 

 

 

Extern fokusfråga 
 

Förbättra arbetsmiljön på universiteten 

 
Under verksamhetsåret 18/19 har vi arbetat med att undersöka och lyfta frågan om 

psykologstudenters psykosociala arbetsmiljö under studietiden. Detta har vi gjort 

utifrån de mål som formulerades i verksamhetsplanen: 

• Att undersöka den psykosociala arbetsmiljön hos psykologstudenter 

• Verka för en förbättrad arbetsmiljö på universiteten 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Skicka ut en enkät till studentmedlemmar, med syfte att undersöka deras 

psykosociala arbetsmiljö 

• Med hjälp av kansliet sammanställa resultatet i en rapport 

• Skriva minst en debattartikel i ämnet för publicering i psykologtidningen 

• Förmedla resultatet på undersökningen till nästkommande presidie med syfte att 

möjliggöra fortsatt arbete 

• Lyfta frågan om studenternas arbetsmiljö i relevanta forum. 

 

Under verksamhetsåret har det inom Studeranderådet formats en arbetsgrupp som 

arbetat fram en psykosocial arbetsmiljöenkät. Enkäten skickades ut till förbundets 

studentmedlemmar den 8 mars (1367 personer). Det var också möjligt för icke-
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medlemmar att anmäla intresse av att få enkäten utskickad till sig. De fick då enkäten 

utskickat till sig under första veckan i april (67 personer). Enkäten marknadsfördes 

genom annonser på instagram och facebook, genom mailutskick till 

studentmedlemmar och genom att SPFSerna på respektive lärosäte uppmanades att 

sprida info digitalt och via affischer. Enkäten stängdes den 9 april, totalt svarade 376 

personer på enkäten (26 %). I skrivande stund (17 april) pågår efterarbetet med data-

analyser och rapportskrivning för fullt. Det är styrgruppens förhoppning att en 

debattartikel kan skrivas i samband med att rapporten blir färdig, men med största 

sannolikhet kommer detta att göras inom ramen för nästa verksamhetsperiod. 

 

Utöver enkäten har frågan om studenternas arbetsmiljö lyfts bland annat i samband 

med att vi deltog i ett runda bord-samtal på Regeringskansliet anordnat av Saco 

Studentråd. Där deltog Annika Strandhäll (Socialminister), Helene Hellmark Knutsson 

(Minister för högre utbildning och forskning) samt representanter från fackförbund, 

studentpartier, universitet, SKL, UKÄ och andra viktiga aktörer. Vidare har frågan 

lyfts i samband med en paneldiskussion hos Gröna Studenter i Almedalen där vice 

statsminister Isabella Lövin samt en representant från Sveriges Förenade 

Studentkårer också deltog. Intentionen var att dessutom lyfta dessa frågor på möten 

med studierektorerna under året, men inga sådana har till vår kännedom genomförts 

så detta har inte varit möjligt. 

 

 

Intern verksamhet 
 

Intern organisation 

 
Under de senaste åren har det framkommit att både de stadgar som reglerar rådets 

arbete och de lokala SPFSernas arbete är i behov av omarbetning för bättre 

överensstämma med rådets verksamhet. 

 

Mål med verksamhetsåret är att: 

• I samråd med förbundsstyrelsen se över möjligheten att revidera stadgarna 

 

Detta ska genomföras genom att: 

• Tillfråga förbundsstyrelsen om möjligheten att se över normalstadgarna för 

SPFSer 

• Om möjligt påbörja arbetet med detta i samråd med Sacos studentråd 

 

I början av verksamhetsåret tillfrågade Studeranderådet förbundsstyrelsen (specifikt 
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förbundssekreteraren) om huruvida möjligheterna fanns för att omarbeta stadgarna. 

Det framkom då tydligt att Studeranderådets stadgar är förbundsstyrelsens sådana 

och inga förändringar kan ske av dem om inte en motion läggs fram vid 

nästkommande kongress och röstas igenom. I och med att nästa kongress äger rum 

år 2020, kunde inte Studeranderådet påbörja arbetet med omarbetning av stadgarna 

och därav fanns ingen nytta med att ta kontakt med Saco studentråd angående 

detta. I frågan om SPFSernas normalstadgar uppstod en större diskussion kring hur 

studenterna ska vara organiserade inom förbundet i framtiden. I stora drag handlar 

denna diskussion om ifall studenterna ska organiseras som ett studeranderåd som är 

fallet idag, eller om en egen nationell studentförening bör startas för att på bästa sätt 

ta tillvara psykologstudenternas intressen. Med anledning av denna diskussion har 

frågan om att revidera normalstadgarna för lokalföreningarna lagts på is. Det är 

avgående styrgrupps förhoppning att denna fråga diskuteras och bereds under 

kommande år för att möjliggöra att ett eventuellt beslut fattas vid kongressen 2020. 

 

 

Kommunikation 

 
Under verksamhetsåret -18/19 har vi arbetat med våra kommunikationsstrategier för 

sociala medier, hur vi delar innehåll till de lokala representanterna, och utvecklat 

Psykologförbundets hemsida i avseende att se till att den information som riktar sig 

till studenter blir bättre anpassad. Dessa har formulerats efter mål som beskrivs 

nedan: 

 

Målet med verksamhetsåret var att: 

• Utveckla den befintliga kommunikationsstrategin. 

• Aktivt använda sociala medier. 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Utveckla en strategi för aktivt användande av instagram genom exempelvis 

content-veckor. 

• Utvärdera strategin kontinuerligt. 

 

Under verksamhetsåret -18/19 har vi arbetat med vår kommunikationsstrategi genom 

att moderera Studeranderådets facebooksida, facebook-grupp för interna SR-

medlemmar, samt Instagramkonto. Styrgruppen har genom dessa kanaler synliggjort 

det arbete som sker på nationell och lokal nivå. Vi har tagit ställning till att dela 

information veckovis till de lokala representanterna, och gjort olika 

ställningstaganden i denna fråga under vår- respektive hösttermin utifrån gensvaret. 
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Under hösten arbetade styrgruppen med “veckans content”. Gensvaret för detta blev 

dock lågt, varpå vi på vårterminen lade mindre fokus på detta i förmån för “månadens 

tråd”. Månadens tråd syftade till att initiera en plats för diskussion mellan SPFSernas 

representanter, där de fick möjlighet att berätta om vad de gjort senaste tiden och 

vad de hade för planer framöver. Detta fungerade bra inledningsvis men även här 

minskade engagemanget efter ett par månader. Förslagsvis kan månadens tråd 

kanske utvecklas framöver, genom att exempelvis ha olika teman olika månader 

snarare än en generell tråd för allmän diskussion. 

 

Under hösten togs ett initiativ om “stafettveckor” på Instagram fram, där varje 

styrgruppsmedlem haft hand om kontot för en vecka och beskrivit sig själva, sitt 

engagemang, och staden de studerar i. Resultatet av detta bedömdes som 

framgångsrikt, varpå ett liknande initiativ togs på våren. Där togs det beslut om att de 

lokala SPFS skulle ha ansvar för Instagramkontot på liknande vis, och även det 

tycktes falla väl ut. Syftet var att belysa de olika lärosätena och informera 

studenterna om vad förbundets lokalföreningar gör på olika ställen i landet. Även 

detta tycktes falla väl ut. Instagramkontot har under året vuxit från ca 80 följare till 

257 stycken (+321%). 

 

Studeranderådets styrgrupp har även arbetat med att uppdatera texter som avser 

studenter på Sveriges Psykologförbunds hemsida. Styrgruppen har uppdaterat, lagt 

till, och tagit bort information utefter vad vi anser att studenterna behöver ha tillgång 

till. Olika avvägningar har gjorts för vad studenter som är medlemmar i förbundet, 

respektive inte, ska ha tillgång till när de går in på hemsidan. Texterna är ännu inte 

publicerade på hemsidan då detta görs av kansliets personal. 

 

 

Arbete på lokal nivå 

 
Under verksamhetsåret har studeranderådet arbetat med att stötta lokalföreningarna 

på olika vis. Vi har också arbetat med anslutningsgraden och att starta upp 

föreningar på orter där dessa inte varit aktiva: Detta utifrån följande mål, som 

beslutades på verksamhetsårets första Studeranderådsmöte: 

- Stötta studentföreningarna i arbetet rörande medlemsvård och rekrytering av nya 

medlemmar 

• Öka anslutningsgraden bland studenter 

• Starta upp SPFS:er på de lärosäten där detta saknas. 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Bidra med råd och stöd till SPFSerna i deras arbete rörande medlemsvård och 

rekrytering 

• Bidra med rekryteringsmaterial 
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• Representera förbundet under PS2019 i Lund med syfte att marknadsföra 

förbundet och rekrytera fler medlemmar. 

• Genom aktiviteter på lärosätena och riktad reklam på sociala medier synas även 

bland icke-medlemmar. 

• Ta kontakt med de lärosäten där det saknas SPFSer med syfte att undersöka 

intresset och möjligheten att forma en sådan. 

 

Under verksamhetsåret 2018/2019 har Studeranderådets styrgrupp stöttat de lokala 

studentföreningarna utefter uttalat behov. Detta då det vid verksamhetsårets första 

möte framkom att lokalföreningarna självmant ville höra av sig via mail eller telefon till 

presidiet om hjälp önskas. Till nästa års presidie föreslås att en regelbunden kontakt 

förs terminsvis, med syfte att få större insikt i de enskilda lokalföreningarnas arbete 

och således möjliggör proaktivt stöd. En regelbunden kontakt med lokalföreningarna 

kan också indikera om det är specifika frågor eller områden som är extra viktiga att 

arbeta med för styrgruppen. 

 

Vidare fattades det beslut om att styrgruppen initialt på terminen ska ta kontakt med 

alla lokala studentföreningar för att se vad de har för behov av stöd inför det 

pågåendet/kommande arbetet. Detta gjordes genom att Studeranderådets styrgrupp 

190108 skickade ut ett formulär med en halvtidsavstämning av verksamhetsåret där 

respektive studentförening fick utvärdera hur deras uppdrag har gått samt hur de har 

upplevt att kommunikationen har varit med styrgruppen. Gensvaret var måttligt då tio 

av 18 svarade. 

 

Utvärderingen visade att 80 % av lokalföreningarna upplevde att deras arbete gått 

bra eller mycket bra. 60 % av de svarande uppgav att de fick det stöd de behövde 

från Styrgruppen, och 70% uppgav att de upplevde sig få ta del av styrgruppens 

arbete. Med grund i svaren tog styrgruppen personlig kontakt med dem som uttryckte 

ett behov av detta via mail och videosamtal. 

 

Studeranderådet har under detta verksamhetsår även lyckats starta upp en lokal 

studentförening (SPFS) vid Mittuniversitetet i Östersund. Studeranderådet har efter 

inbjudan besökt Linköpings universitet, där kontakt har etablerats för skapandet av 

en eventuell lokalförening. Däremot saknar Stockholms universitet fortfarande en 

aktiv SPFS och Göteborg har nyligen blivit inaktiva vid avgång av den senaste 

styrelsen och bristen av intresserade kandidater. Även Karlstads Universitet har varit 

inaktiva under hela året, varför det kan vara nödvändigt att även se över behovet av 

att stötta dem extra under kommande verksamhetsår. 
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Vid tillträde av nya representanter vid de lokala studentföreningarna har styrgruppen 

mailat för att välkomna de nya medlemmarna samt bokat in digitala videosamtal för 

de representanter som velat. 

 

I skrivande stund har de senaste siffrorna på aktuellt medlemsantal inte inkommit. 

Dessa kommer att redovisas på Studeranderådsmötet 27-28 april. 

 

 

Uppdrag 

 
I vissa fall har studeranderådet eller förbundsstyrelsen gett i uppdrag åt styrgruppen 

att arbeta specifikt med vissa frågor. Dessa uppdrag har under verksamhetsåret 

18/19 varit följande: 

• Utforma förslag på ramverk rörande mentorskapsnätverk 

• Undersöka behovet av en handlingsmanual vid diskriminering på utbildningarna. 

• Lyfta frågan om psykologassistent-tjänster och dess villkor. 

• Fungera som remissinstans för Psykologförbundet. 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Utforma ramverket kring mentorskapsprogrammet till berörda SPFSer. 

• Se över behovet av en handlingsmanual vid diskriminering på utbildningarna. 

• Lyfta frågan om psykologsassistent-tjänster och dess villkor internt. 

• Läsa de remisser som inkommer och vid behov förmedla våra synpunkter till 

förbundsstyrelsen. 

 

En lathund i hur ett mentorskapsprogram kan startas upp och drivas skapades i 

början av verksamhetsåret och skickades ut till respektive lärosäte samt publicerades 

på den gemensamma google-driven. 

 

Diskriminering ute på universiteten och praktikplatser har varit en viktig fråga för SR 

under året som varit. Någon handlingsplan har inte utformats då de flesta universitet 

redan har en sådan. Studeranderådet ville uppmärksamma detta genom att skapa en 

diskurs på sociala medier med syfte att lyfta diskrimineringsfrågor bland 

psykologstudenter. Förhoppningen var att lyfta personliga berättelser och 

erfarenheter, men även informera om hur en går tillväga och anmäler diskriminering. 

Under en vecka hölls en diskrimeringsvecka på Instagram och Facebook – som 

rörde sig kring teman: “personliga erfarenheter”, “tillvägagångssätt och anmälan” och 

“forskning och framtid”. Bakgrunden till initiativet var att det fanns en gemensam 

upplevelse inom SR om att frågan inte diskuterats öppet ute på lärosätena. Inte 

heller har Psykologtidningen tagit upp frågan om diskriminering på universiteten, till 

skillnad från exempelvis Läkartidningen som diskuterat läkarstudenters upplevelse.  



Punkt 8 /Studeranderådet 
 

KONGRESS 2020   Sveriges Psykologförbund 12 (38) 
 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

50 

“Arbetsmarknad för studenter” har varit en annan viktig fråga för SR.  

Diskrimineringsveckan på instagram gav tyvärr ganska lite gensvar från våra följare. 

För att genomföra något liknande i framtiden kan det vara bra att involvera 

lokalföreningarna mer genomgående. För att nå ut till studenterna kan man 

förslagsvis arrangera samtal om diskriminering på lärosäten eller lyfta frågan i 

samband med ett Studeranderådsmöte. 

 

Frågan om psykologassistentjänster har lyfts internt gentemot professionsansvarige 

på kansliet. Denna fråga är dock fortsatt viktig att driva då tillsättningen av dessa 

tjänster ofta sker på godtyckliga grunder och bygger på bekvämlighetsrekrytering. 

Många arbetsgivare tycks heller inte känna till möjligheten att anställa 

psykologassistenter. 

 

Under året har tre remisser inkommit till Studeranderådet: 

• Finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring 

(SOU2018:80) 

• Framtidens specialistsjuksköterska, ny roll, nya möjligheter (SOU 2018:77) 

• Vårt gemensamma ansvar – för unga som varken studerar eller arbetar, (SOU 

2018:11) 

 

Studeranderådet har inte svarat på någon av ovanstående remisser på grund av hög 

arbetsbörda. För att möjliggöra att remisser i framtiden ska kunna svaras på föreslår 

avgående styrgrupp att en bättre struktur kring denna process framarbetas av 

Studeranderådet. 

 

 

Studeranderådsmöten 

 
Studeranderådsmöten utgör en plattform för engagerade medlemmar att träffa andra 

studenter från hela landet och styrgruppen. Detta är en informell arena för 

medlemmarna att utbyta erfarenheter och idéer. På Studeranderådsmöten får 

medlemmarna möjlighet att diskutera och lyfta sina åsikter rörande aktuella frågor för 

Studeranderådets verksamhet, men också sina egna utmaningar och tankar kring 

den egna verksamheten. 

 

Målen skulle under verksamhetsåret 18/19 uppnås genom att: 

• Hålla kontinuerlig kontakt med lokalföreningarna på respektive universitet 

• Anordna två studeranderådsmöten per år 

• Möjliggöra för representanterna att lyfta egna frågor på dessa möten 

• Sända ut kallelse med information om mötets preliminära innehåll, 

diskussionspunkter och eventuella tema minst fyra veckor i förväg 
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Under verksamhetsåret har Studeranderådet anordnat två studeranderådsmöten 

som har ägt rum den 13-14 oktober 2018 samt den 27-28 april 2019. Under dessa 

stormöten har agendan inkluderat aktiviteter som tillåtit Studeranderådets 

representanter få vara aktiva och interagera med varandra för att på så sätt kunna 

lyfta sina frågor samt åsikter. Inför det första studeranderådsmötet skickades 

kallelsen ut minst fyra veckor innan. På detta möte deltog tolv personer från 

Studeranderådet, fem personer från styrgruppen samt en person från 

Förbundsstyrelsen. Höstens möte syftade till att sätta en verksamhetsplan för 

kommande år, diskutera det lokala arbetet samt välja en valberedning. 

 

Kallelsen till april-mötet skickades ut fem veckor innan mötet. Målet med detta möte 

är att välja ny studentledamot och suppleanter till Förbundsstyrelsen, nytt presidie 

och styrgrupp till studeranderådet samt en valberedning. Vi kommer också att arbeta 

fram förslag till verksamhetsplan för verksamhetsåret 19/20 genom en workshop. 

Totalt är 23 personer anmälda till mötet, varav sju från styrgruppen, en från 

Förbundsstyrelsen, två från valberedningen och två personer som kandiderar till 

förbundsstyrelsen. Resterande elva personer är representanter från lärosäten. 

 

 

Övrig verksamhet 

 

SACO 

 
Psykologförbundet är en av studentsektionerna som ingår i Sacos Studentråds 

organisation. Medlemskapet ger tillgång till utbildningar, erfarenhetsutbyte och 

möjligheten att representera unga i utbildningspolitiska frågor i stor skala. 

 

Under verksamhetsåret var vårt mål att: 

• Delta i Sacos aktiviteter där det uppfattas som relevant för organisationen. Detta 

skulle genomföras genom att: 

▪ Delta på medlemsråd 

▪ Delta på Sacos kongress 

▪ Uppmuntra Studeranderådets medlemmar att söka till Sacos 

ledarskapsutbildning och Sacos studentråds styrelse. 

 

Studeranderådet spred inledningsvis information om vilka Saco Studentråd är på 

sociala medier. Ett av inläggen spreds på sociala medier som berättade om Saco 

Studentråds kongress "Studenternas insikter ger framtidens utsikter", där Saco 
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Studentråd tillsammans med sina medlemsorganisationer tar beslut om sin 

verksamhetsplan och stakar ut den politik som Saco Studentråd ska driva 

nästkommande år. Inlägget syftade till att ta in psykologstudenters åsikter 

kongressen och undersöka vilka frågor Studeranderådets delegater skulle ta med 

sig.  

 

Gensvaret var lågt och alternativa tillvägagångssätt att fånga in röster kom att 

diskuteras. Bland annat rekommenderas att sociala medier kompletteras med möten 

där den Saco-ansvarige diskuterar motionerna med medstudenter, exempelvis 

genom digitala eller fysiska träffar. 

 

Inför kongressen diskuterades motionerna och Sacos Studentråds verksamhetsplan i 

styrgruppen. Ett gemensamt beslut togs om vilka motioner SR stod bakom. Saco 

kongressen resulterade senare i att tre av SR-representanter valde att fortsätta sitt 

engagemang inom Saco Studentråd - dels som ledamot i den nya styrelsen och dels 

sammankallande inom valberedning och valberedning. 

 

Under året har Studeranderådet deltagit vid två av tre Saco Studentråds 

medlemsrådsmöten och lika många presidiemöten. Vilka representanter som deltagit 

har varierat. Inom uppdraget så har det även funnits en övergripande förväntan om 

att Studeranderådet synliggör och uppdaterar psykologstudenter om vilka Saco och 

Saco Studentråd är, och deras uppdrag. Detta har fullgjorts genom sociala medier 

och i fysiska möten med studenter. 

 

“Arbetsmarknad för studenter” har varit en annan viktig fråga för SR. Inför 

uppdateringen av Psykologförbundets hemsida så skrevs en förtydligande text om 

vilka tjänster psykologstudenter är kvalificerade att arbeta med under diverse 

terminer, och vad man kan tänka på när man skriver sitt CV och personliga brev. 

 

 

Internationell verksamhet 

 
Psykologförbundets studeranderåd är den svenska medlemsorganisationen i 

European Federation of Psychology Students’ assosications (EFPSA). Vi 

representerar också Sveriges psykologstudenter i SAK, den skandinaviska 

sammanslutningen för psykologförbund och Nordic Psychology Students (NPS). 

Målen skulle uppnås genom att: 

• Delta i relevanta aktiviteter inom European Federation of Psychology Students’ 

Association, SAK och NPS. 

Detta genom att: 

▪ Delta vid NPS-konferensen i Köpenhamn i oktober 
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▪ Delta vid EFPSA Member representatives meeting i Polen i november 

▪ Delta på EFPSA-kongressen i Danmark i april 2019. 

▪ Delta vid relevanta möten med EFPSA, både på member representatives-nivå 

och på presidie-nivå 

 

Under verksamhetsåret deltog två personer från styrgruppen vid NPS-konferensen i 

Köpenhamn oktober 2018. Vår EFPSA Member Representative (MR) deltog på MR 

meeting i Polen under november. Utöver detta har vi genomgående deltagit på 

relevanta möten med EFPSA, både på MR-nivå och på presidie-nivå. 

Under hösten 2018 skulle ordföranden ha deltagit vid ett SAKmöte på Färöarna i 

oktober. På grund av inställda flyg så missade vi dock detta möte. Den 4e april 2019 

var Studeranderådet värd för studenternas SAK-möte i Stockholm. Där diskuterades 

bland annat interna organisationsstrukturer i de olika förbunden och hur det ser ut 

med interprofessionellt lärande på psykologprogrammen i skandinavien. 

 

Under mandatet har Studeranderådet också informerat Sveriges psykologstudenter 

om kurser, utbytesstudier, konferenser samt praktikplatser utomlands. Informationen 

har spridits via mail samt sociala medier såsom facebook och instagram. 

 

Styrgruppen har tillsammans med förbundsstyrelsen tagit fram ett svenskspråkigt 

informationsblad rörande EFPSA att dela ut vid bland annat PS19-konferensen i 

Lund, maj 2019. Under verksamhetsåret fattades det också beslut om att 

tidigarelägga valet till posten som internationell kooordinator med syfte att den nya 

medlemsreprentanten skall kunna delta vid EFPSAs kongress i april. Eftersom 

EFPSAs kongress markerar starten för EFPSAs verksamhetsår är det önskvärt att 

detta skall bli praxis även kommande år, då nästkommande MR får möjlighet att delta 

vid mandatets start. Detta underlättar klart för arbetet i EFPSA under året. 

 

Under mandatet har styrgruppen översatt den engelskspråkiga Wikipediasidan för 

EFPSA till svenska. 

 

I april deltog både den avgående och den nyvalda internationelle koordinatorn vid 

EFPSAs kongress i Grenå, Danmark. Inför kongressen är det den internationelle 

koordinatorns ansvar att marknadsföra kongressen i Sverige. I år ansökte fler 

studenter än tidigare om att få delta på kongressen. Orsaken tros vara en mer lyckad 

marknadsföring än tidigare år. 

 

Ett råd till kommande svensk MR för EFPSA är att tidigt sätta igång med den 

urvalsprocess med poängberäkning som sker vid det kommande mandatets 

avslutande kongress.  
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Utöver EFPSA har Studeranderådet kontaktat olika organisationer, program och 

myndigheter såsom UHR, Erasmus+ etc. för bättre förståelse för möjligheter till 

utlandsstudier och därmed bättre rådgivande förmåga. En text har också författats till 

hemsidan med syfte att informera studenterna om möjligheter till studier och praktik 

utomlands under studietiden. 

 

 

Sveriges hälso- och sjukvårdsstudenter (SHSS) 

 
Psykologförbundets studeranderåd är en aktiv del av nätverket Sveriges Hälso- och 

Sjukvårdsstudenter (SHSS), vilka arbetar för att öka förekomsten av 

interprofessionella inslag i hälso- och sjukvårdsutbildningar vid svenska universitet. 

 

Målen för verksamhetsåret var att: 

• Representera psykologförbundets studentmedlemmar vid relevanta aktiviteter 

som SHSS deltar i 

• Driva frågor rörande interprofessionellt lärande vid möten med representanter 

både från hälso- och sjukvården och från universiteten. 

Detta skulle genomföras genom att: 

▪ Lyfta frågor rörande interprofessionellt lärande vid studierektorsmöten. 

▪ Delta i panelsamtal och möten för att lyfta studenternas perspektiv i 

sammanhang där representanter från hälso- och sjukvården och/eller 

universiteten är närvarande. 

▪ Delta i SHSS-seminiare i Almedalen. 

 

Under verksamhetsåret 18/19 har styrgruppen representerat Psykologförbundets 

studerandemedlemmar i nätverket Sveriges Hälso-och Sjukvårdsstudenter (SHSS) 

på olika sätt. Vi startade verksamhetsåret med att delta i SHSS’s seminarium i 

Almedalen den 4 juli 2018. I Almedalen deltog vi också på andra workshops och 

seminarium där frågor om interprofessionellt lärande lyftes. 

 

Under året har vi sedan deltagit i både skypemöten och fysiska möten där framtida 

organisering för SHSS har diskuterats och planerats. Då SHSS verksamhetsform 

fortfarande är under diskussion kommer detta arbete att fortgå även nästa 

verksamhetsår. 

 

Vi har också deltagit i SHSS-möten i panelsamtal där vi lyft psykologstudenternas 

erfarenheter av interprofessionellt lärande (och brist på sådana) på 

Patientsäkerhetskonferensen, SKLs konferenser “Tillsammans i team bygger vi en 
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Nära vård”, samt “Vårdens kompetensdagar”. Vi har också deltagit vid ett 

referensgruppsmöte inom utredningen för God och nära vård. 

 

Under verksamhetsåret har vi inte uppfyllt målet att lyfta frågor rörande 

interprofessionellt lärande vid studierektorsmöten. Detta för att det till vår känndeom 

inte genomförts några sådana möten. 

 

 

Psykologstudent Sverige 

 
Styrgruppen fick under våren 2018 i uppdrag av Studeranderådet att undersöka hur 

ett samarbete med Psykologstudent Sverige (PS) kulle kunna se ut. Initialt 

inkluderades Psykologstudent Sveriges ordförande i vår styrgrupp, med syfte att 

organisationerna skulle kunna närma sig varandra. Målet skulle uppnås genom att: 

• Inkludera en representant från PS i studeranderådets styrgrupp 

• I kontakt med PS tydliggöra gränserna för våra verksamheter med syfte att 

synliggöra vart vi kan och bör samarbeta 

• Undersöka i vilken mån vår organisation kan fungera som ett stöd för PS fortsatta 

arbete. 

Detta genomfördes genom att: 

▪ Jämföra verksamhetsplanerna för att undersöka vart det finns ett överlapp 

▪ Ha kontinuerlig kontakt med PS rörande frågor som berör båda 

organisationerna. 

▪ Undersöka möjligheten att få hjälp från PS för att marknadsföra exempelvis 

den psykosociala enkäten. 

▪ Bjuda in en representant från PS till våra studeranderådsmöten. 

 

Inledningsvis ingick ordföranden i Psykologstudent Sverige i styrgruppen. På grund 

av tidsbrist valde dock denna person att lämna sin plats i styrgruppen.  

 

Studeranderådets presidie har därefter haft möten med Psykologstudent Sverige för 

att undersöka hur vi kan samverka tillsammans på andra sätt. Vi har kommit överens 

om att ett sätt att samverka framöver är att bjuda in en representant från 

Psykologstudent Sverige för att delta till ett studeranderådsmöte per år, för att de ska 

få insikt i vår verksamhet. Förslagsvis bjuds de in till Studeranderådets möte på 

hösten, då detta ger störst utrymme för fortsatt arbete under resten av 

verksamhetsåret. 

 

Studeranderådets styrgrupp deltar också på Psykologstudent Sveriges årliga 

konferens och årsmöte, för att på så sätt få inblick i deras verksamhet. Utöver detta 
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har tre telefonmöten hållits med syfte att se över hur vi kan samverka i aktuella 

frågor, vilket resulterat i att vi bland annat marknadsfört när Psykologstudent Sverige 

sökt ambassadörer till sin konferens. 

 

Inför kommande verksamhetsår föreslås att fortsätta arbetet med att undersöka hur 

vår verksamhet kan särskiljas från Psykologstudent Sverige ytterligare för att vi ska 

fortsätta vara relevanta för Sveriges psykologstudenter. 
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Psykologförbundets Studeranderåd 

Verksamhetsberättelse 2019–2020  

 

 

Studeranderådets styrgrupp 

 
Studeranderådets styrgrupp har under verksamhetsåret 2019/2020 bestått av 

följande personer: 

 

Isabel Sörensen, Ordförande 

Linus Olsén, Vice ordförande 

Alexander Fredriksson, Ledamot 

Ali Mahmoudi, Ledamot 

Anna Trulsson, Ledamot 

Jakob Reuterdahl, Ledamot 

Maja Straht, Ledamot 

Simone Vastamäki Tajiou, Ledamot 

 

 

Introduktion 

 
Studeranderådet ska enligt sin arbetsbeskrivning ta fram en verksamhetsberättelse 

vid sitt sista sammanträde inför rådskonferens eller kongress. Den 

verksamhetsberättelse som nu läggs fram har utformats av Studeranderådets 

presidium och styrgrupp i enlighet med Studeranderådets arbetsbeskrivning. 

Verksamheten uppdelades i intern och extern, och för varje verksamhetsområde 

specificerades mål och operationalisering av dessa mål. 

 

Den interna verksamheten bestod av verksamhetsområdena organisationsutveckling, 

kongress 2020, mentorskapsnätverk, kommunikation, studiebevakning, arbete på 

lokal nivå, studeranderådsmöten, valberedning och särskilda uppdrag av 

Psykologförbundets styrelse eller annan instans. 

 

Den externa verksamheten bestod främst av samarbeten med övriga organisationer 

och indelas i följande områden: Saco studentråd, internationell verksamhet, Sveriges 

Hälso- och Sjukvårdsstudenter (SHSS) och Psykologstudent Sverige (PS). 

 

Utöver interna och externa verksamhetsmål skulle Psykologförbundets 

Studeranderåd under den kommande verksamhetsperioden även genomföra en 
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extern fokusfråga. Tillsammans var detta styrgruppens verksamhet för 

verksamhetsperioden 2019–2020.  

 

Observandum för verksamhetsberättelsen 2019/2020 är naturligtvis Covid-19-

pandemin, som bröt ut internationellt i mars 2020 varför flertalet fysiska träffar 

tvingades ställas in och verksamheten  fick anpassas därefter och omprioriteras. 

 

 

Intern verksamhet 

 
Studeranderådets arbetsbeskrivning innefattar samordning av studenternas arbete 

inom Psykologförbundet, samordning av verksamheten för de lokala 

studentföreningarna och främjande av levande samtal kring psykologprofessionens 

framtid. För att verkställa detta var det Studeranderådets uppdrag att under 

verksamhetsåret 2019–2020 arbeta med nedanstående.  

 

 

Organisationsutveckling  

 
Under de senaste åren har det framkommit att de stadgar som reglerar 

Studeranderådets arbete är i behov av omarbetning, för att bättre överensstämma 

med rådets tänkta verksamhet. Vidare var kongressen under våren 2020 en 

möjlighet att reflektera och påverka hur vi, det vill säga Studeranderådet, ville att 

Studeranderådet ska se ut. Ville vi exempelvis fortsatt vara ett internt råd eller bli en 

fristående nationell förening inom Sveriges Psykologförbund? Vilken är vår målgrupp 

och vem är vi ansvariga inför? 

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Utvärdera Studeranderådets aktuella syfte, organisationsstruktur och verksamhet 

• Utreda möjligheten att revidera syfte, organisationsstruktur och verksamhet i 

enlighet med de behov som styrgrupp och lokala representanter uttryckt. 

• Ta fram en policy mot diskriminering, trakasserier och annan kränkande 

särbehandling för Studeranderådet 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Utvärdera Studeranderådets arbetsbeskrivning, exempelstadgar för lokala 

föreningar och andra policydokument; hur de manifesterade sig i en 

verksamhetsplan; och vad detta betydde för hur Studeranderådet bedriver arbete 

• Ta inspiration av andra organisationer och fackföreningar för att se hur 

Studeranderådets organisationsstruktur skulle kunna se ut 
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• Skapa förslag på ny organisationsstruktur om det ansetts nödvändigt.  

• Under studeranderådsmötet HT19 diskutera hur en policy skulle kunna se ut, som 

vårens studeranderådsmöte beslutade om 

 

Arbetet med organisationsutveckling bestod främst av förarbete inför kongressen 

2020. Vi insåg snabbt att förändringsförslag av de styrdokument som reglerar 

Studeranderådets arbete, det vill säga moderförbundets stadgar, behöver utredas 

noga innan några konkreta förändringsförslag kan formuleras. Vidare insåg vi att ett 

sådant uppdrag behöver förankras i moderförbundet och att bästa sätt att göra det 

var att skriva en motion till kongressen om att vi vill utreda Studeranderådets syfte, 

organisationsstruktur och verksamhet. Motionen skrevs av ordförande Isabel 

Sörensen under hösten 2019 och skickades in tillsammans med våra övriga 

motioner.  

 

Utöver detta påbörjades förberedande arbete inför en eventuell utredningsprocess 

genom att under våren 2020 se över våra styrdokument och hur dessa i dagsläget 

fungerade för vår verksamhet samt kartläggning av andra relevanta organisationers 

struktur. Avseende framtagande av policy mot diskriminering, trakasserier och annan 

kränkande särbehandling kom Studeranderådet efter en workshop vid stormötet 

hösten 2019 fram till att en sådan policy behöver förankras noga i våra lokala 

studentföreningar. Vidare framkom att moderförbundet ej har en sådan policy varför 

det av naturliga skäl är mest lämpligt att en sådan formuleras vilken sedan 

Studeranderådet eventuellt anpassar och implementerar inom den interna 

verksamheten. Därför kommunicerades ett sådant önskemål till förbundsstyrelsen 

under våren 2020. 

 

 

Kongressen 2020  

 
Inför kongressen var tredje år ska Studeranderådet dels uttrycka sina åsikter om 

Psykologförbundet i stort, samt rörande Studeranderådet. 

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Påverka Sveriges Psykologförbunds verksamhet och vision efter 

psykologstudenters intressen 

• Påverka Studeranderådets syfte, struktur och verksamhet efter 

psykologstudenters intressen 

• Möjliggöra för psykologstudenter att ta del av väsentlig information om 

psykologförbundets kongress 2020 

• Skapa kontinuitet och struktur inför framtida kongressarbete 
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Detta skulle genomföras genom att: 

• Sprida information till psykologstudenter om kongressen via Studeranderådets 

kanaler och lokala föreningar 

• Samla in och sammanställa Sveriges psykologstudenters åsikter 

• Stödja/underlätta studerande medlemmar att framföra egna motioner 

• Skapa motioner kring Sveriges Psykologförbunds verksamhet och visioner 

• Skapa motioner kring Studeranderådets syfte, struktur och verksamhet 

• Närvara på kongressen och presentera motioner 

• Ev. opinionsarbete inför kongress (debattinlägg)  

• Ta fram en process för överlämning genom dokumentation och utvärdering 

 

Arbete inför kongressen började i och med stormötet i Stockholm i september 2019. 

Då hölls en workshop med samtliga mötesdeltagare där vi spånade på teman, frågor 

och idéer kring tänkbara motioner. Workshopen varade i ca 2 timmar. Först delgavs 

information om kongressen, sedan delades deltagarna in i grupper för att 

brainstorma idéer utefter ett angivet format. Workshopen avslutades sen med att vi 

samlades i storgrupp och vardera grupp presenterade sina tankar och idéer. 

Materialet dokumenterades och sammanställdes efteråt av kongressansvarig. 

Sammanställningen resulterade i teman och övergripande förslag på motioner som 

sedan styrgruppen diskuterade internt. Förslagen prioriterades sedan genom en 

omröstning inom styrgruppen för att skapa riktning åt de fortsatta arbetet.  

 

Parallellt med ovanstående arbete skapades informationsdokument om kongressen 

och om hur man skriver motioner. Materialet bestod av bilder, pdf-filer, powerpoint 

presentationer och informationstexter. Dokumenten och informationen skickades ut 

till SPFS föreningarna och spreds via SRs sociala medier under styrning av 

styrgruppens kommunikatör. Syftet med detta var att sprida information om 

kongressen samt uppmana medlemmar att skicka in motioner och ge dem 

vägledning i det arbetet. 

 

I november 2019 arrangerades en ”motionsskrivarstuga”. Alla i styrgruppen som ville 

och kunde bjöds in till en skrivhelg i Uppsala för att skriva motioner utifrån det 

sammanställda materialet och den prioriteringsordning som styrgruppen beslutat om. 

Vi blev totalt 4 stycken och vi spenderade lördagen och söndagen tillsammans och 

skrev första utkast på våra motioner, totalt 8 stycken. Vi skapade då en arbetsgrupp 

som ansvarade för att skriva klart motionerna. Under den här skrivhelgen skapade vi 

även en enkät med frågor kopplade till våra motioner. Syftet med enkäten var att 

förankra våra tankar bakom motionerna hos Sveriges psykologstudenter och 

därigenom även få ytterligare underlag till motionerna. Efter helgen skickades 
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enkäten ut till Sveriges psykologstudenter via SRs sociala kanaler. Totalt fick vi in 

159 svar från studenter vid majoriteten av landets universitet.   

 

Den 10 december presenterade arbetsgruppen samtliga åtta motioner för resterande 

i styrgruppen genom att ladda upp färdiga och genomarbetade utkast på motionerna 

i styrgruppens drive. Vi hade då fått in svaren från enkäten så de hade vävts in i 

motionstexterna. Den 14–15 december arrangerades ett styrgruppsmöte. Fokus för 

mötet var att arbeta med motionerna och slutligen godkänna eller avslå dem. Alla i 

styrgruppen hade då fått i uppgift att läsa igenom motionerna inför mötet och skriva 

kommentarer i dokumenten. Mötet slutade med att vi hade åtta färdiga motioner som 

styrgruppen stod bakom.  

 

Efter styrgruppsmötet skickade vi ut samtliga motioner för godkännande till hela SR. 

Godkännandet gjordes genom att representanter från respektive SPFS fick fylla i en 

enkät där de tog ställning till samtliga motioner. I samband med detta gick vi även ut 

med information om att det var dags att nominera studerande-kongressombud. 

 

Den 13 januari var det deadline för godkännande av motionerna. Samtliga SPFS:ar 

svarade innan deadline vilket gjorde att vi då kunde underteckna motionerna med 

”Psykologförbundets Studeranderåd”. Den 15 januari skickades samtliga åtta 

motioner in till förbundsstyrelsen. Samma dag var det deadline för nominering av 

studerandekongressombud.  

 

I och med att motionerna var inskickade avtog kongressarbetet. Under våren har 

kongressansvarig arbetet med att skapa en guide för hur man kan arbeta inför 

kongresser framöver. Det har innefattat att undersöka styrgruppens upplevelse från 

processen genom att skicka ut en enkät och sammanställa den informationen 

tillsammans med kongressansvariges egna upplevelser i ett dokument. Guiden finns 

nu tillgänglig i SR:s google drive.  

 

Resultatet från studentenkäten har ännu inte delats via SRs social medier, men då 

det var en önskan från flera studenter som fyllde i enkäten rekommenderas 

nästkommande styrelse göra detta. I mitten av april presenterar förbundsstyrelsen 

sina svar på inkomna motioner och vi håller tummarna. I mitten av maj hålls 

förbundets kongress – digitalt pga Covid-19 – och vi ser fram emot att delta med flera 

studerandeombud. 
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Mentorskapsnätverk  

 
Under verksamhetsåret har Studeranderådet arbetat med att skapa tydliga riktlinjer 

och material för att igångsätta ett mentorskapsnätverk psykologstudenter emellan, 

samt mellan psykologstudenter och legitimerade psykologer. Vårens stormöte 

fastslog att Studeranderådet vid nästkommande verksamhetsår (2019/2020) skulle 

arbeta med följande: 

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Ge en möjlighet för psykologstudenter att möta legitimerade psykologer, 

yrkesaktiva eller pensionerade, för inspiration och kunskapsutbyte 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Skapa en digital och/eller fysisk plattform för utbyten att ske 

• Sprid information om detta nätverk i många olika forum 

• Sträva efter samarbeten med Seniorpsykologerna och/eller andra relevanta 

nationella eller regionala yrkesföreningar 

 

Under verksamhetsåret 2019/2020 etablerades kontakt med Psykologförbundets 

samtliga nationella föreningar (däribland seniorpsykologerna, arbets- och 

organisationspsykologer, och Psifos), med förbundets nätverk (såsom Sveriges 

psykologers HBTQ-nätverk) och med psykologföreningar i samtliga regioner, för att 

undersöka intresset och vilka möjligheter och hinder som ovan nämnt i sina mejlsvar, 

samt för att marknadsföra nätverket i dessa kanaler. Under verksamhetsåret 

skapades även anmälningsformulär för mentorer/adepter för att möjliggöra en 

plattform för utbyten. Under slutet av verksamhetsåret skapades riktlinjer för att 

igångsätta nätverket.   

 

Vidare skapades under verksamhetsåret även riktlinjer för mentorskap 

psykologstudenter emellan, för att möjliggöra möten mellan psykologstudenter av 

lägre terminer och studenter av högre terminer för inspiration och kunskapsutbyte. I 

samband med detta utvecklades diverse material såsom förslag till 

anmälningsformulär, presentationer,  samt mejl för att skapa en digital plattform för 

utbytet.  

 

Slutligen påbörjades även arbetet med att ta fram namnskyltar med 

Psykologförbundets logga samt skapa en auskultationsguide, för att bereda 

ytterligare möjligheter till kunskapsutbyte mellan psykologstudenter och 

yrkesverksamma psykologer. 
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Kommunikation  

 
Det gångna verksamhetsåret 2019/2020 fokuserade styrgruppen på att nå ut med 

relevant information till samt få gensvar av ett maximalt antal psykologstudenter och 

studerandemedlemmar. Vi såg dessutom över och närmade oss möjligheter att 

använda kreativa tillvägagångssätt för att nå ut till och hålla psykologstudenternas 

uppmärksamhet. 

 

Målet med verksamhetsåret var att: 

• Etablera och underhålla kommunikationsvägar mellan Studeranderådet och de 

lokala SPFS 

• Arbeta för att psykologstudenters intressen finns representerade i 

psykologtidningen 

• Demokratisera genom att förenkla och utöka sätt som studenter kan ta del av 

Studeranderådets arbete och visioner, samt arbeta för ökad insyn i och 

transparens av Studeranderådets verksamhet 

• Använd attraktiva marknadsföringsstrategier för att öka anslutningsgrad och 

synlighet hos den enskilda psykologstudenten 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Moderera Interna SR-gruppen och facilitera intern kommunikation inom SPFS 

• Se till att Studeranderådets sociala medier uppdateras i samband med 

sammanträden och andra aktiviteter 

• Närvara och aktivt delta i Psykologtidningens redaktionsråd 

• Skapa en podcast och fyll avsnitt med fördjupande samtal och intervjuer inom 

ämnen som är relevanta för psykologstudenter 

• Kontinuerligt utvärdera hur vi kommunicerar i sociala medier 

 

Under verksamhetsåret 2019/2020 fortsatte Studeranderådets styrgrupp det 

kommunikativa arbetet med att underhålla fackligt och professionsmässigt 

engagemang. Detta främst genom våra officiella sidor på sociala medier (Facebook 

och Instagram) men även med kontinuerlig kommunikation med de studenter som är 

engagerade i lokala SPFS runtomkring i landet. Vid flertalet tillfällen användes 

“promotion” (d.v.s. betalat för att synliggöras) vid inlägg i Facebook och Instagram av 

extra relevans, vilket effektiviserades genom val av målgrupp som ämnade söka ut 

psykologstudenter. Interna-SR fyllde en viktig funktion som ett forum för delgivande 

av relevant information, incheckningar lärosätena sinsemellan och uppdateringar på 

styrgruppens arbete under verksamhetsårets gång. 

 

Framöver rekommenderas tydliga inlägg efter styrgruppssammankomster med korta 

sammanfattningar av vad som skett: dels för att skapa transparens och 
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existensberättigande för Studeranderådets styrgrupp; dels för att visa hur 

Studeranderådets faktiska verksamhet förankras i de stormöten som engagerade 

medlemmar från landets SPFS har närvarat. Det finns även potential för att utveckla 

Interna-SR till ett forum för regelbunden stödjande kommunikation med och 

sinsemellan lärosätenas SPFS, och ge gruppen ett promotivt syfte utöver dess för 

nuvarande mer instrumentella. 

 

Styrgruppen arbetade tillsammans för att nå ut med information gällande våra olika 

ansvarsområden, så som valberedning, EFPSA-kongressen, SACO-arbetet och 

arbetet kring Kongressen 2020. Vad gäller Kongressen 2020 lades stort fokus på 

studerandemedlemmarnas röst, transparant och reciprocitet i genererandet av 

sakfrågor samt skrivandet och godkännandet av motioner, vilket faciliterades genom 

Studeranderådets sociala mediasidor (för mer information, se: Kongressen 2020).  

 

Vid styrgruppens uppstartsmöte i september 2019 föreslogs av vice ordförande, 

Linus Olsén, att Studeranderådet skulle skapa en podcast (Psykoakustik) med syfte 

att nå ut med information som var tilltalande för psykologstudenter (i form av 

intervjuer med intressanta människor inom psykologfältet) och som samtidigt 

marknadsförde Studeranderådet och Psykologförbundet. Linus tog tillsammans med 

styrgruppens kommunikatör Simone Vastamäki på sig ansvar för projektet. Under 

hösten gjordes planer för ett första avsnitt på temat “Sex och psykologi”, med 

psykolog, forskare och universitetslektor Ida Flink, vars bok “Du, jag och sex” nyligen 

utgivits. Kansliet kontaktades och uppmuntrade till projektet, bad oss höra av sig om 

vi behövde stöd framöver, samt att föreslog att ny inspelningsutrustning skulle köpas 

in – någonting som dock i skrivande stund (14 mars 2020) inte har skett. 

 

Planeringsmöten för struktur, inventering av inspelningmaterial och testinspelningar 

resulterade i att det beslutades att ett kortare pilotavsnitt skulle spelas in för feedback 

innan ett större avsnitt gjordes. Innehållet för detta avsnitt blev en djupdykning i 

OSCE-momentet som nu finns vid Umeå och Örebro universitet tillsammans med 

psykolog, filosofie doktor i psykologi och universitetsadjunkt Sara Edlund, som är 

ansvarig för kursen i fråga och dess invigande vid Örebro universitet. En intervju med 

henne spelades in den 21 februari 2020 och släpptes via Studeranderådets sociala 

mediasidor 19 mars 2020. 

 

Vi såg även över möjligheten att skapa en kort videoanimering i 

marknadsföringssyfte, för att ge en enkel och lättillgänglig förklaring av hur 

Förbundet, Studeranderådet och SPFS förhåller sig till varandra, vad deras syfte är 

och varför det är viktigt att de finns till. Förhoppningen var att det skulle vara lättare 

att sprida information om SPF och SR om den gavs via en mer engagerande och 

levande form. En person som har de kompetenser och erfarenhet inom grafisk 
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design som ett sådant arbete skulle kräva kontaktades, och hon tog på sig 

uppdraget. Dessvärre kunde inte det faktiska arbetet sättas igång, då kansliet inte 

gav sitt godkännande till projektet eller dess finansierande på grund av bristande 

kontakt från deras såväl som vårt håll. 

 

Vid skrivande stund har Redaktionsrådet inte anordnat något möte, varför den 

punkten ej gått att uppfylla. Det kan vara relevant att undersöka huruvida det är en 

engångsföreteelse, eller om Redaktionsrådet kommer förbli latent framöver. 

Utvärdering av kommunikation i sociala medier bör med fördel bli en punkt för 

nästkommande styrgrupp. 

 

 

Studiebevakning  

 
Ett av Studeranderådets uppdrag är att bevaka att kvaliteten på 

psykologprogrammen i Sverige är hög, likvärdig och hållbar. Under verksamhetsåret 

2019/2020 har vi arbetat med vår studiebevakning och sett till möjligheterna denna 

roll innebär. Detta har formulerats efter mål som beskrivs nedan: 

 

Målen med verksamhetsåret var att: 

• Se över hur arbetsmiljöfrågor för Sveriges psykologstudenter hanteras av 

lärosätena 

• Utred möjligheten att kartlägga psykologprogrammens innehåll och kvalitet på de 

olika lärosätena 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Färdigställa rapport kring psykosocial arbetsmiljö och sprida resultatet bland våra 

medlemmar 

• Utvärdera arbetet med psykosocial arbetsmiljö och överlämna till nästkommande 

Studeranderåd 

• Upprätta kontakt med studierektorerna och närvara på eventuella relevanta 

möten 

 

Under verksamhetsåret 2019/2020 arbetade vi med rollen Studiebevakning genom 

att skriva en debattartikel med fokus på arbetsmarknaden psykologstudenter kommer 

ut i. Den problematiserade svårigheten att läsa fem år för att sedan komma ut på en 

arbetsmarknad med hög stress, sjukskrivning och utmattning. 

 

För att undersöka hur arbetsmiljöfrågor för Sveriges psykologstudenter hanteras av 

lärosäten samt se till möjligheterna att kartlägga psykologprogrammens innehåll och 

kvalité hade vi ett möte med Psykologförbundets ordförande Anders Wahlberg. 
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Psykologförbundet var av åsikt att det ej fanns behov en kartläggning av innehåll och 

kvalité vid lärosäten då Psykologförbundet redan besitter den här informationen.  

 

Gällande arbetsmiljöfrågor vid olika lärosäten diskuterades möjligheten att utforma 

riktlinjer och en struktur för detta arbete. Riktlinjer och struktur kan förslagsvis ske 

under hösten 2020 vid ett möte med Psykologförbundet och ledamot för 

Studiebevakning eller annan representant från Studeranderådet. Fokus tordes ligga 

på att strukturera en strategi för hantering av frågan samt se till vilken instans som 

ska hålla i den. Den kommer eventuellt inte hanteras av Studeranderådet, beroende 

på uppdragets storlek. 

 

Kontakt med studierektorer skedde via Psykologförbundets ordförande Anders 

Wahlberg och möte planerades till 11–12 maj 2020. Planen i dagsläget är att ledamot 

för studiebevakning kommer delta vid mötet men det kan komma att ändras och en 

representant i SR kan komma att delta i dennes ställe på grund av logistiska 

förutsättningar. 

 

Undersökningen av psykologstudenters psykosociala arbetsmiljö som utfördes under 

verksamhetsåret 2018/2019 sammanställdes i mars 2020 och publicerades i 

Studeranderådets sociala mediekanaler 2 april 2020. 

 

Planering av utvärdering och överlämning av ledamotsrollen Studiebevakning 

planeras göras utifrån de riktlinjer som den befintliga styrgruppen ska utforma. 

Överlämning sker i samband med slutet av verksamhetsåret.  

 

Vidare följde Studeranderådet hur Covid-19 påverkade (och fortsatt påverkar) 

Sveriges psykologstudenter och PTP-psykologer, och uttalade sig snabbt angående 

CSN:s besked att studiemedlet uteblir om undervisningen ställs in, vilket senare 

lyckligtvis upphävdes genom besked från regeringen 17 mars 2020 i samband med 

att samtliga universitet stängdes. Detta kommer onekligen bli ett stort arbetsområde 

inom Studeranderådet det kommande verksamhetsåret. 

 

 

Arbete på lokal nivå  

 
Under verksamhetsåret arbetade Studeranderådet med att stötta lokalföreningarna 

på olika vis. Idag finns lokala föreningar vid nio av landets elva lärosäten där 

psykologprogrammet ges: Göteborg universitet, Karolinska Institutet, 

Linnéuniversitetet, Lund universitet, Mittuniversitetet, Stockholm universitet, Umeå 

universitet, Uppsala universitet och Örebro universitet. Vi arbetade också med 

anslutningsgraden och att starta upp föreningar på orter där dessa inte varit aktiva:  
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Mål med verksamhetsåret var att: 

• Stötta studentföreningarna i arbetet rörande medlemsvård och rekrytering av nya 

medlemmar 

• Öka anslutningsgraden bland studenter  

• Starta upp SPFS:er på de lärosäten där detta saknas (Stockholms universitet, 

Karlstad universitet och Linköpings universitet) 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Presidiet skulle särskilt bistå SPFS:erna med råd och stöd i deras arbete rörande 

medlemsvård och rekrytering 

• Bidra med rekryteringsmaterial 

• Representera förbundet under PS20 i Karlstad med syfte att marknadsföra 

förbundet och rekrytera fler medlemmar 

• Hålla aktiviteter på lärosätena och riktad reklam på sociala medier för att synas 

även bland icke-medlemmar 

• Ta kontakt med de lärosäten där det saknas SPFS:er med syfte att undersöka 

intresset och möjligheten att forma en sådan 

• Skapa en intern policy för diskriminering och kränkningar för hela 

Studeranderådet 

• Sprid information om och uppmuntra deltagande på event som exempelvis 

Almedalen, Pride, Psykologer åker båt, PS20 

• Uppdatera och publicera handboken för SPFS med bland annat budskapet om ett 

hållbart engagemang med låga krav men stora möjligheter, ramar för PTP-dagen, 

hur driven ska användas och marknadsföring 

• Uppmuntra och stödja att representanter för de lokala SPFS:arna besöker 

varandra för kunskapsutbyte och inspiration 

 

Under verksamhetsåret 2019/2020 fortsatte Studeranderådets styrgrupp med den 

praxis i stöttning av lokalt engagemang som tidigare styrgrupp gjorde. Detta var i 

praktiken att halvårsvis avstämma med respektive SPFS ordförande om 

verksamheten och deras behov av stöttning från presidiet. I samband med stormöten 

och frågor som rört SPFS:erna, var presidiet även lyhörda på de frågor som var 

aktuella i lokalföreningarna och tog dessa frågor vidare. Vidare besvarade presidiet 

mejlförfrågningar från enskilda studerandemedlemmar med generell rådgivning och 

lämplig information. 

 

Genom Studeranderådets digitala kanaler kunde styrgruppen (därav huvudsakligen 

kommunikatören) ta del av frågor som rör det lokala arbetet, både från enskilda 
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individer och från SPFS:er. Kommunikationen var tillfredsställande i att svara så 

snabbt som möjligt i de frågor som vi kunde hantera, och referera vidare i de som vi 

inte kunde.  

 

Utöver detta så hjälpte styrgruppen under året till att starta en SPFS på Stockholms 

universitet, och hade regelbunden kontakt för att se till att uppstartsfasen gick så 

friktionsfritt som möjligt. Framtida styrgrupper kan – förutom fortsatt medlemsvård av 

lokala SPFS – rikta uppmärksamheten mot Karlstads och Linköpings universitet, som 

ej idag har aktiva SPFS. Tyvärr var presidiet tvungna att ställa in ett 

informationsbesök hos programföreningen på Linköpings universitet med anledning 

av Covid-19. 

 

Vidare rekryterades två Studeranderådsmedlemmar till att vara med i kansliets 

planeringsarbete inför Sveriges Psykologförbunds deltagande under Pride 2020, 

Mårten Rostö från SPFS Umeå och Jennie Hultgren från SPFS Stockholm.  

 

I arbetet med uppdatering av handboken framkom behovet av en större revidering 

vilket kräver förankring på ett stormöte. Således kommer föreslagna texter 

vidarebefordras till kommande styrgrupp för att inkludera i en sådan. Slutligen 

skickades även en enkät inför stormötet våren 2020 ut till de lokala SPFS:erna för att 

undersöka deras upplevelse av verksamhetsåret 2019/2020 som kan ligga till grund 

för ytterligare verksamhetsutveckling enligt målen ovan.  

 

 

Särskilda uppdrag  

 
I vissa fall har Studeranderådet eller Förbundsstyrelsen gett i uppdrag åt styrgruppen 

att arbeta specifikt med vissa frågor.  

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Undersöka hur Studeranderådet kan och vill arbeta med frågan om 

psykologassistenttjänster och dess villkor 

• Fungera som remissinstans för Psykologförbundet 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Ta upp frågan om psykologassistenttjänster och dess villkor internt och/eller med 

relevanta organisationer 

• Läsa de remisser som inkommer och vid behov förmedla våra synpunkter till 

förbundsstyrelsen 
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Studeranderådet fortsatte driva frågan om psykologassistenttjänster, som vi anser är 

och bör förbli en väsentlig del av psykologförbundets verksamhet. Det är förbundet 

som formulerat nyttan och behovet av en sådan tjänst och därför naturligt att vi följer 

utvecklingen av denna nya yrkestitel. Efter genomförandet av Studeranderådets 

motion vid kongressen 2016 – att uppdatera dokumentet “Rekommendationer vid 

tjänstgöring som psykologassistent” – gör vi bedömningen att behovet av att arbeta 

vidare med frågan kvarstår. Vi skickade ut en enkät och samlade in studenternas 

erfarenheter och över 80% av 154 svaranden rapporterar att antalet 

psykologassistenttjänster är fortsatt få, samt att de regioner som börjat använda 

yrkestiteln ofta präglas av en intern och svårtillgänglig rekryteringsprocess för den 

som ej redan har etablerad kontakt med arbetsplatsen. Sällan utlyses tjänster som 

en fast del i verksamheten och som alla psykologkandidater har lika möjlighet att 

söka, snarare handlar det om att behålla kandidater efter en praktik eller dylikt. 

Utifrån detta skickade vi in en förtydligande motion att inkludera 

psykologassistenttjänsten inom Psykologförbundets fackliga uppdrag utöver arbetet 

för att öka antalet platser och demokratisera rekryteringsprocessen. 

 

Under verksamhetsåret kom två remisser in till Studeranderådet. En internremiss om 

revidering av policyprogrammet “Principer för Evidensbaserad Psykologisk Praktik” 

(EPBB) inför kongressen 2020, samt en internremiss inför psykologförbundets 

slutgiltiga remissvar till utredningen “Komplementär och alternativ vård – ny 

lagstiftning (SOU 2019:28)”. Strukturen för remisshantering bestod av att ordförande 

läste dem och inhämtade åsikter från resterande styrgrupp, samt formulerat 

remissvar vid behov vilket under året ej bedömdes nödvändigt för de inkomna 

remisserna. Baserat på arbetet med remisser under året tog ordförande Isabel 

Sörensen fram förslag på riktlinjer av hur remisser ska hanteras vilket antogs på vårt 

sista styrgruppsmöte i mars 2020.  

 

 

Studeranderådsmöten  

 
Studeranderådsmöten utgör en plattform för engagerade medlemmar att träffa andra 

studenter från hela landet och styrgruppen. Detta är en informell och viktig arena för 

medlemmarna att utbyta erfarenheter och idéer. På studeranderådsmöten får 

medlemmarna möjlighet att diskutera och lyfta sina åsikter rörande aktuella frågor för 

Studeranderådets verksamhet, men också sina egna utmaningar och tankar kring 

den lokala verksamheten.  

 

Målen under verksamhetsåret 2029/2020 var att: 

• Bibehålla en jämlik och demokratisk plattform där engagerade psykologstudenter 

kan hitta nytta och nöje utöver sina studier 
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• Låta idéer som finns hos engagerade studenter få ta plats och omsättas i praktik 

 

Dessa mål skulle genomföras genom att: 

• Hålla kontinuerlig kontakt med lokalföreningarna på respektive lärosäte 

• Anordna två studeranderådsmöten per år 

• Möjliggöra för representanterna att lyfta egna frågor på dessa möten 

• Sända ut kallelse med information om mötets preliminära innehåll, 

diskussionspunkter och eventuella teman minst fyra veckor i förväg 

• Särskilt beakta jämlikhet och demokratiska aspekter  

 

Under verksamhetsåret anordnade Studeranderådet ett stormöte under hösten 2019, 

vilket ägde rum i Stockholm den 24–25 september. Där närvarade 21 personer från 8 

lärosäten, samt inbjuden ordförande för Psykologstudent Sverige. Under mötet fick 

delegaterna chans att utbyta åsikter och erfarenheter med varandra, samt att ge sina 

åsikter kring den verksamhetsplan som styrgruppen lade fram. Denna klubbades 

med vissa revideringar.  

 

Vårens stormöte var ursprungligen planerat att hållas i Stockholm 4–5 april 2020, 

men omöjliggjordes på grund av den då pågående smittspridningen av Covid-19 och 

de begränsade resmöjligheter som detta innebar. Presidiet arbetade därför aktivt 

med att anpassa mötet till att hållas på distans via digitala kanaler den 4 april. Detta 

möte kommer innefatta en genomgång av verksamhetsåret, val av nytt presidium, 

FS-representanter, styrgrupp och valberedning. De som bjöds in till detta möte är 

Studeranderådets styrgrupp, FS-representanter, två representanter från varje lokala 

SPFS, Studeranderådets valberedning samt nominerade till poster inom 

Studeranderådet verksamhetsåret 2020/2021, och Förbundsstyrelsen 

mandatperioden 2020/2023. 

 

Utöver detta skedde ett digitalt stormöte den 4 mars 2020 där presidiet höll i ett val 

av internationell koordinator. Där närvarade 16 personer, och genom digitala kanaler 

kunde ett val genomföras där Ninni Ahlin enhälligt blev vald som internationell 

koordinator. 

 

Kallelsen till hösten 2019 och våren 2020:s stormöten skickades ut fyra veckor i 

förväg, i enlighet med Studeranderådets uppdragsbeskrivning.  

 

 

Valberedning  

 
Under föregående verksamhetsår framkom synpunkter på valberednings arbete från 

såväl kandidater som valberedningsmedlemmar, till följd av brist på struktur och 
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transparens. För att underlätta framtida val föreslogs att en dialog ska föras mellan 

medlemmar ur tidigare valberedningar och andra organisationer med erfarenhet av 

liknande arbete. Därtill erbjöd sig den tillträdande valberedningen att ta fram en 

handbok för Studeranderådets kommande valberedningsarbete. 

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Möjliggöra för Studeranderådet att ha en systematisk och kontinuerlig valprocess 

 

Målet skulle uppnås genom att: 

• Konsultera närliggande organisationer och implementera en fungerande 

valberedningspraxis 

• Skapa riktlinjer som ska gälla för Studeranderådet från våren 2020 och framåt 

 

Under verksamhetsåret arbetade de tre personer som blev valda till valberedning 

aktiv med att konsultera närliggande organisationer i deras valförfarande, skapade 

riktlinjer för detta verksamhetsår och framåt, samt utlyste val och gjorde ett urval av 

kandidater baserat på intervjuer som gjorts utifrån vad varje post kräver för attribut 

hos den som innehar den. Detta val genomförs under stormötet. Valberedning har 

arbetade aktivt för att se över hur detta val skulle kunna genomföras digitalt, då 

dåvarande smittspridning av Covid-19 förhindrade att valet från att ske med alla 

fysiskt närvarande.   

 

 

Extern verksamhet 
 

Fokusfråga 

 
Den externa fokusfrågan är att under verksamhetsåret 2019/2020 stärka 

Studeranderådets varumärke och identitet.  

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Positionera Studeranderådet som organisation  

• Sträva efter att varje psykologstudent ska veta vad Studeranderådet är 

 

Målet skulle uppnås genom: 

• Se över samarbetsmöjligheter med Psykologstudent Sverige (PS) 

• Tydligt definiera hur Studeranderådet skiljer sig från andra nära relaterade 

organisationer 

• Lägg fram eventuella motioner rörande detta till kongressen 
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Studeranderådets presidium representerade och spred under året 

psykologstudenters röst externt genom att bland annat delta på Almedalsveckan där 

vi träffade ministern för högre utbildning, Saco Studentråd och andra intressanta 

aktörer. Här etablerades också kontakt med Ing-Marie Wieselgren, regeringens 

psykiatrisamordnare på Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som på Almedalen 

lanserade den nationella kampanjen “Kraftsamling för psykisk hälsa” som syftar till att 

ställa om hela landets arbete från behandling och rehabilitering till promotion och 

prevention. Studeranderådets ordförande Isabel Sörensen deltog under året i 

samarbetsprojektet och närvarade vid kickoffen den 9 september där bland annat 

Psykologförbundets ordförande talade. 

 

I arbetet med organisationsutveckling blev det tydligt att arbetet med fokusfrågan går 

in i denna, särskilt avseende mål om att lägga fram eventuella motioner till 

kongressen. Därför bordlades ett alltför detaljerat arbete som beskriver hur 

Studeranderådet skiljer sig i syfte, struktur och verksamhet jämfört med närliggande 

organisationer, då det kan komma att förändras i enlighet med vår motion om att 

utreda just detta. En enklare organisationskarta över hur Studeranderådet i dagsläget 

skiljer sig från närliggande organisationer togs dock fram av ordförande och 

presenterades vid sista styrgruppsmötet i mars 2020. Denna vidarebefordras till 

kommande styrgupps uppdatering av handboken. Organisationskartan var också 

planerad att spridas i samband med en nationell rekryteringskampanj vid releasen av 

mentorskapsnätverket under våren 2020, vilken i dagsläget ser ut att behöva bli 

uppskjutet. 

 

En viktig samarbetspartner och närliggande organisation är den nationella föreningen 

Psykologstudent Sverige, som även arrangerar den årliga studentkongressen 

(PS20). Under året hade vi kontinuerlig kontakt med Psykologstudent Sverige i syfte 

att se över hur vi vill samarbete och sedermera formulera riktlinjer kring samverkan 

som slutligen antogs vid styrgruppsmötet i januari 2020. 

 

 

Sacos studentråd  

 
Psykologförbundet är en av studentsektionerna som ingår i Sacos Studentråds 

organisation. Medlemskapet ger tillgång till utbildningar, erfarenhetsutbyte och 

möjligheten att storskaligt representera unga i utbildningspolitiska frågor. 

 

Målet med verksamhetsåret var att:  

• Delta i Sacos aktiviteter där det uppfattas som relevant för organisationen 

 

Detta skulle genomföras genom att: 
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• Delta på medlemsråd 

• Delta på Sacos kongress 

• Ha löpande kontakt med Saco  

• Uppmuntra Studeranderådets medlemmar att söka till Sacos ledarskapsutbildning 

och Sacos studentråds styrelse 

 

I början av verksamhetsåret uppmuntrade Studeranderådet sina medlemmar via 

Facebook-sida, intern Facebook-grupp samt fysiska möten att söka till Saco 

ledarskapsutbildning samt Saco Studentråds styrelse. Studeranderådet deltog på 

Sacos extrainsatta kongress den 21/9 där nya styrelseledamöter för verksamhetsåret 

2019/2020 valdes in. Vid utlysningsperioden av nya styrelseledamöter inför 

verksamhetsåret 2020/2021 var Studeranderådet återigen behjälpliga med spridning 

av information. Genom detta synliggjorde Studeranderådet även vilka Saco och Saco 

Studentråd är och deras uppdrag. Studeranderådet deltog utöver detta på två 

medlemsråd samt ett presidieråd. 

 

SR:s styrgrupp kom med skriftlig input på Saco Studentråds nya dokument “Saco 

Studentråds fackliga vision”, samt uppdaterad version av “Saco Studentråds 

utbildningspolitiska program”. Studeranderådet hade haft löpande kontakt med Saco 

Studentråd och planerar att delta på verksamhetsårets resterande medlemsråd och 

presidieråd, samt Saco Studentråds kongress som äger rum den 13–14 juni.  

 

 

Internationell verksamhet  

 
Psykologförbundets Studeranderåd är den svenska medlemsorganisationen i 

European Federation of Psychology Students’ Associations (EFPSA). Vi 

representerar också Sveriges psykologstudenter i SAK, den skandinaviska 

sammanslutningen för psykologförbund och Nordic Psychology Students (NPS). 

 

Mål med verksamhetsåret var att: 

• Studeranderådet hålls informerade och är aktiva på en internationell nivå 

• Att Studeranderådet, SPFS och våra medlemmar är medvetna om EFPSA:s 

verksamhet och förmånliga aspekter, exempelvis Junior Research Programme 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• I möjliga mån delta vid NPS-konferensen  

• I möjliga mån delta vid EFPSA Member representatives meeting 

• I möjliga mån delta på EFPSA-kongressen  

• I möjliga mån delta vid relevanta möten med EFPSA, både på member 

representatives-nivå och på presidienivå 
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• Implementera översättningen av EFPSA:s svenska Wikipediasida 

 

Under verksamhetsåret 2019/2020 var Studeranderådet fortsatt en del av den 

internationella psykologscenen genom sitt samarbete med EFPSA. I EFPSA 

representerade Studeranderådet genom sin internationella koordinator de svenska 

psykologstudenternas intressen, jobbade för ett fortsatt och utökat europeiskt 

samarbete samt försökte synliggöra de möjligheter som fanns för de svenska 

studenterna utanför landets gränser. Detta arbete gjordes kontinuerligt under årets 

gång men startade under EFPSA-kongressen 2019 i Danmark där alla ländernas 

representanter träffades för att planera inför årets arbete. Därefter hölls månadsvisa 

möten med denna grupp av representanter och förtroendevalda i EFPSA genom 

vilka verksamheten upprätthållits, information förmedlats, beslut tagits och val 

genomförts.  

 

Inför EFPSA kongressen 2020 på Irland samarbetade Studeranderådets 

kommunikatör Simone Vastamäki och internationella koordinatorn Jakob Reuterdahl 

för att nå ut till Sveriges studenter med information om detta evenemang med 

målsättningen att fylla alla de platser som landet tilldelats. Detta genomfördes främst 

genom inlägg på sociala medier, men också genom olika mailutskick samt på lokal 

nivå. Alla anmälningar lästes sedan igenom och bedömdes av internationella 

koordinatorn efter en rättningsmall konstruerad av EFPSA för att säkerställa en 

rättvis process och fördelning av platserna. Totalt accepterades 8 personer plus en 

plats som reserverades för nästkommande internationella koordinator och därmed 

fylldes alla tillgängliga platser. Sittande internationell koordinator ansvarade för att 

förmedla information, samordna och hjälpa de personer som antogs. Som följd av 

Covid-19 sköts dock kongressen upp och i skrivande stund har inget beslut tagits 

kring huruvida den kommer att bli av eller ej. Sittande internationell koordinator 

kommer den 9–10e april representera Sverige i val och frågor på en digital variant av 

den generalförsamling som normalt sett sker under kongressen. 

 

Studeranderådets ordförande Isabel Sörensen deltog vid SAK-mötet hösten 2019 i 

Reykavik, Island. Färöarnas case berörde avsaknaden av stöd och psykologisk hjälp 

genom det som i Sverige kallas studenthälsa, de färöiska psykologstudenterna har i 

dagsläget endast studievägledare att tillgå. Norge tog upp ämnet hur vi som facklig 

studentorganisation kan skapa kontakt och samarbeta med andra fackföreningar 

samt hur vi kan öka det fackliga engagemanget hos psykologstudenter. Island 

larmade om mycket ansträngd ekonomisk situation som psykologstudent med ett 

minimalt studiestöd från regeringen i samband med höga levnadsomkostnader vilket 

resulterat i utbred stress och psykisk ohälsa. Danmark lyfte frågan om hur vi kan 

främja att danska psykologstudenter anställs som skötare inom den psykiatriska 

slutenvården då dessa jobb idag domineras av läkarstudenter. Från Sverige lyfte vi 
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en varierande egenterapi och undersökte hur det såg ut i resten av de nordiska 

länderna. Sverige berättade även om Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) 

projekt “Nationell kraftsamling för psykisk hälsa”. Vårens SAK-möte som 

ursprungligen skulle hållas i Oslo kommer att hållas digitalt den 2 april 2020. 

 

Den svenska översättningen av EFPSA’s wikipediasida som skrevs under 

föregående styrgrupps verksamhetsår planerades implementeras under detta 

verksamhetsår men har i skrivande stund inte ännu genomförts. 

 

 

SHSS  

 
Psykologförbundets Studeranderåd var under verksamhetsåret 2018/2019 en aktiv 

del av nätverket Sveriges Hälso- och Sjukvårdsstudenter (SHSS) som då arbetade 

för att öka förekomsten av interprofessionella inslag i hälso- och 

sjukvårdsutbildningar vid svenska högskolor och universitet.  

 

Målet med verksamhetsåret var att:  

• Överse hur vårt fortsatta samarbete med SHSS kan och ska se ut 

• Representera Psykologförbundets studentmedlemmar vid relevanta aktiviteter 

som SHSS deltar i 

• Driva frågor rörande interprofessionellt lärande vid möten med representanter 

från hälso- och sjukvården samt från lärosätena 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Lyfta frågor rörande interprofessionellt lärande vid studierektorsmöten 

• Delta i paneler och möten för att lyfta studenternas perspektiv i sammanhang där 

representanter från hälso- och sjukvården och/eller lärosätena är närvarande 

 

Under verksamhetsåret 2019/2020 låg SHSS-nätverket vilande. Vid fråga om att 

omorganisera SHSS och tillsätta en ny sammankallande verkade engagemanget ha 

försvunnit. Studeranderådet bevakade aktivitet samt inbjudningar till paneler och 

möten, och visade via FB-gruppen intresse och tog initiativ till att börja nätverka på 

nytt. Några aktiviteter inom SHSS blev dock inte av och således kunde 

Studeranderådet inte delta. 

 

Studeranderådet planerar att delta på studierektorsmötet som äger rum den 11–12 

maj och där lyfta frågor om interprofessionellt lärande.  
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Psykologstudent Sverige  

 
Styrelsen fick under våren 2018 i uppdrag av Studeranderådet att undersöka hur ett 

samarbete med Psykologstudent Sverige (PS) skulle kunna se ut. 

 

Målet med verksamhetsåret var att: 

• Inkludera en representant från PS under höstens stormöte 

• I kontakt med PS tydliggöra gränserna för våra verksamheter, med syfte att 

synliggöra vart vi kan och bör samarbeta 

• Undersöka i vilken mån vår organisation kan fungera som ett stöd för PS fortsatta 

arbete 

 

Detta skulle genomföras genom att: 

• Jämföra verksamhetsplanerna för att undersöka vart det finns ett överlapp 

• Ha kontinuerlig kontakt med PS rörande frågor som berör båda organisationerna 

• Undersöka möjligheten att få hjälp från PS för att marknadsföra initiativ och 

projekt som kan komma deras medlemmar till gagn 

• Bjuda in en representant från PS till våra studeranderådsmöten  

 

PS ordförande deltog på Studeranderådets stormöte den 24/9 2019. Under detta 

möte fick Studeranderådet inblick i PS verksamhet och vi diskuterade tillsammans 

med representanter från SPFS hur PS och Studeranderådet kan samarbeta. Utifrån 

detta togs det fram riktlinjer för samarbete som mynnade ut i att Studeranderådet har 

en kontaktperson som ansvarar för informationsflödet mellan SPFS och PS. Lokala 

SPFS-representanter skall i möjligaste mån vara behjälpliga att dela vidare 

information från PS, ta emot/sätta upp material, samt undersöka möjlighet att få 

resan sponsrad till PS-kongresserna för medlemmar i förbundet. PS skall i sin tur 

erbjuda synlighet för SR och lokala SPFS-grupper på sin hemsida, samt dela inlägg 

från SR på sin FB-sida och grupp. SR-representanter får även förtur vid ansökan om 

att få studentföreläsa på PS-kongresserna. Riktlinjerna kommunicerades ut till 

SPFSerna via Interna SR-gruppen.  

 

Samverkansansvarig hade kontinuerlig kontakt med PS rörande frågor som berört 

båda organisationerna. Verksamhetsplanerna jämfördes och det konstaterades att 

det inte finns ett överlapp. Fem styrgruppsmedlemmar deltog på en helg arrangerad 

av PS där olika psykologstudentföreningar från hela Sverige träffades. SR var 

behjälpliga i marknadsföringen av inlägg rörande PS årliga kongress. SR Styrgrupp 

planerade även detta år delta på kongressen, som dessvärre har blivit uppskjuten till 

hösten 2020 på grund av Covid-19. 


